
BOE núm. 11 Viernes 13 enero 2006 1647

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE

 505 RESOLUCIÓN de 13 diciembre de 2005, de la Dirección 
General para la Biodiversidad, por la que se constituye la 
Mesa de Contratación de este Centro Directivo y se establece 
su composición.

De conformidad con lo previsto en el artículo 81 del Real Decreto Legis-
lativo 2/2000, de 16 de junio, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Publicas, así como en el artículo 
79 del Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el 
Reglamento General de de la Ley de Contratos de las Administraciones 
Públicas, y de acuerdo con la Orden MAM/224/2005 de 10 de febrero, sobre 
delegación de competencias del Ministerio de Medio Ambiente, con la fina-
lidad de constituir una Mesa de Contratación Permanente que asista al 
Órgano de Contratación de la Dirección General para la Biodiversidad, 
dispongo:

Primero.–1. Se constituye con carácter permanente la Mesa de Con-
tratación de este Centro Directivo, con las funciones que se le asignan en el 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, y en el Real Decreto 1098/
2001, de 12 de octubre, por el que se aprueba el Reglamento General de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, en cuanto no se opon-
gan a lo dispuesto por dicho Texto Refundido.

2. En el procedimiento negociado la intervención de la Mesa de Con-
tratación será potestativa para el Órgano de Contratación, según lo estable-
cido en el artículo 81 del R.D.L. 2/2000.

Segundo.–1. La Mesa de Contratación Permanente de este Centro 
Directivo tendrá la siguiente composición:

Presidente: Subdirector General de Coordinación y Banco de Datos de 
Biodiversidad.

Vicepresidentes: Jefe del Área Jurídica y Jefe del Área de Control Presu-
puestario.

Vocales de designación legal:

Un representante del Servicio Jurídico del Departamento.
Un representante de la Intervención Delegada en el Departamento.

Vocales de libre designación.

Titulares: Jefe de la Sección de Medios Aéreos de la Subdirección Gene-
ral de Política Forestal y Desertificación y Jefe del Área de Estrategias y 
Planes de Conservación de la Subdirección General de Vida Silvestre.

Suplentes: Jefe del Área de Acciones de Conservación de la Subdirec-
ción General de Vida Silvestre, Jefe de Sección Técnica de la Subdirección 
General de Política Forestal y Desertificación, Jefe del Área del Banco de 
Datos de la Biodiversidad y Jefe de Sección Técnica de la Subdirección de 
Coordinación y Banco de Datos de la Biodiversidad.

Secretario Titular: Jefe del Servicio de Contratación.
Secretario Suplente: Un funcionario del Cuerpo Administrativo adscrito 

al Servicio de Contratación.
Los Vicepresidentes, los Vocales Suplentes y el Secretario Suplente 

actuarán en caso de vacante, ausencia, enfermedad u otra causa legal que 
impida la asistencia de los titulares.

2. Todos los miembros de la Mesa de Contratación tendrán voz y voto, 
excepto el Secretario, que actuará con voz pero sin voto.

Tercero.–1. Cuando la especialidad de los contratos así lo aconseje, se 
podrán constituir por esta Presidencia mesas de contratación singulares y 
distintas, introduciendo cambios en los miembros que no vengan legal-
mente impuestos y que serán las que asistan al Órgano de Contratación en 
la adjudicación de aquellos contratos específicos.

2. Cuando así lo requiera la naturaleza del contrato a adjudicar, el Pre-
sidente o los Vocales de la Mesa de Contratación podrán proponer la incor-
poración a la misma de cuantos asesores crean convenientes en razón de 
sus especiales conocimientos técnicos, sin que tengan la consideración de 
miembros de la Mesa de Contratación, ni otra función que la de informar y 
asesorar en forma no vinculante a sus componentes.

BANCO DE ESPAÑA
 506 RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2006, del Banco de 

España, por la que se hacen públicos los cambios del euro 
correspondientes al día 12 de enero de 2006, publicados 
por el Banco Central Europeo, que tendrán la considera-
ción de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en 
el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre 
la Introducción del Euro. 

CAMBIOS

1 euro =  1,2113 dólares USA.
1 euro =  137,50 yenes japoneses.
1 euro =  0,5737 libras chipriotas.
1 euro =  28,798 coronas checas.
1 euro =  7,4603 coronas danesas.
1 euro =  15,6466 coronas estonas.
1 euro =  0,68460 libras esterlinas.
1 euro =  250,19 forints húngaros.
1 euro =  3,4528 litas lituanas.
1 euro =  0,6960 lats letones.
1 euro =  0,4293 liras maltesas.
1 euro =  3,7798 zlotys polacos.
1 euro =  9,3322 coronas suecas.
1 euro =  239,50 tolares eslovenos.
1 euro =  37,405 coronas eslovacas.
1 euro =  1,5477 francos suizos.
1 euro =  73,81 coronas islandesas.
1 euro =  8,0780 coronas noruegas.
1 euro =  1,9558 levs búlgaros.
1 euro =  7,3795 kunas croatas.
1 euro =  3,6398 nuevos leus rumanos.
1 euro =  34,4680 rublos rusos.
1 euro =  1,6211 nuevas liras turcas.
1 euro =  1,6059 dólares australianos.
1 euro =  1,4049 dólares canadienses.
1 euro =  9,7734 yuanes renminbi chinos.
1 euro =  9,3890 dólares de Hong-Kong.
1 euro =  11.349,88 rupias indonesias.
1 euro =  1.179,93 wons surcoreanos.
1 euro =  4,5315 ringgits malasios.
1 euro =  1,7359 dólares neozelandeses.
1 euro =  63,351 pesos filipinos.
1 euro =  1,9648 dólares de Singapur.
1 euro =  47,671 bahts tailandeses.
1 euro =  7,3293 rands sudafricanos.

 Madrid, 12 de enero de 2006.–El Director general, Francisco Javier 
Aríztegui Yáñez. 

Cuarto.–Dado el carácter de órgano colegiado que posee la Mesa de 
Contratación, le serán aplicables las normas recogidas en el Capítulo II del 
Título II de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Quinto.–La presente resolución entrará en vigor al día siguiente de su 
publicación en el Boletín Oficial el Estado.

Madrid, 13 de diciembre de 2005.–El Director general, José Luis Herranz 
Sáez. 


